
PORTARIA
Nº 1.454/2025
 

MATOZINHOS/MG, 22 de maio de 2025.

Atualiza a lotação dos servidores efetivos da Câmara Municipal de Matozinhos/MG.

O Presidente da Câmara Municipal de Matozinhos, Gercy Gonçalves do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, especialmente a prevista no Art.36, XV, da Lei Orgânica Municipal e no Art. 26, XX do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Matozinhos, RESOLVE:

Art. 1° Fica atualizada a lotação dos servidores efetivos desta Casa Legislativa, conforme tabela abaixo:

SERVIDOR CARGO DEPARTAMENTO
Adriane Cláudia Cruz Leal Assistente Administrativo Recursos Humanos

Cledson Mota Cordeiro Vigia Diretoria Administrativa

Diógenes Claudino da Silva

Assistente Técnico de
Comunicação (efetivo); Assessor de

Comunicação e Imprensa
(comissionado)

Chefia de Gabinete

Edson Magalhães Pereira Vigia Diretoria Administrativa
Eva Aparecida Nunes Soares de

Paula Auxiliar de Serviços Gerais Diretoria Administrativa

Jaqueline Amorim de Oliveira Recepcionista Diretoria Administrativa
Jussara de Almeida Prado Almoxarife Diretoria Administrativa

Jussara Ribeiro da Costa Soares Assistente Administrativo (efetiva);
Controladora Geral (comissionada) Controle Interno

Kelly França Fonseca Advogada (efetiva); Procuradora-
Geral (comissionada) Procuradoria Jurídica

Laurenata Araújo Lima Barbosa Assistente Administrativo
(atualmente em licença) Diretoria Legislativa

Luciano Antônio Ferreira de Oliveira Motorista Diretoria Administrativa
Oscar Kyoshi Tanaka Filho Contador Contabilidade

Paulo César Barbosa Silva Assistente Administrativo (efetivo);
Diretor Legislativo (comissionado) Diretoria Legislativa

Roberta Ferreira Cardoso
Assistente Administrativo (efetiva);

Agente de Contratação
(comissionada)

Compras

Rogerio Beraldo de Carvalho Vigia Diretoria Administrativa
Rosamelia Pirazoli Auxiliar de Serviços Gerais Diretoria Administrativa

Simone Avelar Borges de Almeida Recepcionista Diretoria Administrativa
Tobias Antunes Zelador Diretoria Administrativa
Vander Martins Vigia Diretoria Administrativa

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gercy Gonçalves do Carmo
Presidente

ID: 148.FD6, PAULO CESAR BARBOSA SILVA(22/05/2025 11:58:37) Palavras:250
Cód. Autenticidade: 11U5.7K58.3371.R687.0067 - https://zeropapel.matozinhos.mg.leg.br/verdocumentoZ

er
oP

ap
el

   
 -

   
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 M
A

T
O

Z
IN

H
O

S
-M

G

P
ág

.: 
1 

/ 2
 

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

29
.4

2*
.*

*6
-*

0 



ID: 148.FD6, PAULO CESAR BARBOSA SILVA(22/05/2025 11:58:37) Palavras:250
Cód. Autenticidade: 11U5.7K58.3371.R687.0067 - https://zeropapel.matozinhos.mg.leg.br/verdocumentoZ

er
oP

ap
el

   
 -

   
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 M
A

T
O

Z
IN

H
O

S
-M

G

P
ág

.: 
2 

/ 2
 

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

29
.4

2*
.*

*6
-*

0 


	PORTARIA

